UBND QUẬN HẢI AN

PHÒNG VĂN HOÁ, KHOA HỌC

VÀ THÔNG TIN

Số:          /VHKHTT

V/v tuyên truyền, vận động cán bộ, nhân

dân tham gia góp ý dự thảo Nghị quyết sửa

đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp

năm 2013 trên ứng dụng VNeID

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQVN quận, các đoàn thể

chính trị - xã hội quận;

- Các phòng, ban, đơn vị quận;

- Uỷ ban nhân dân các phường

Thực hiện Kế hoạch số 166/KH-UBND ngày 13/5/2025 của Ủy ban nhân

dân quận về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt

Nam năm 2013; (Có gửi kèm)

Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin đề nghị:

1. Đề nghị Uỷ ban MTTQVN và các đoàn thể chính trị- xã hội quận; các

phòng, ban, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ tiếp tục phối hợp đẩy mạnh công

tác tuyên truyền tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân

thực hiện lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết, sửa đổi một số điều của Hiến pháp

nước CHXHCN Việt Nam năm 2013 qua ứng dụng VNeID. (

2. Đề nghị Văn phòng Hội đồng nhân dân- Ủy ban nhân dân quận:

Thường xuyên cập nhật, đăng tải các văn bản chỉ đạo của Trung ương,

Thành phố, Quận ủy, Ủy ban nhân dân quận và các nội dung hướng dẫ lấy ý kiến

về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013 qua ứng dụng VNeID.

3. Đề nghị Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao quận:

- Tăng thời lượng phát sóng trên hệ thống truyền thanh quận và phường

tuyên truyền các văn bản chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên hệ thống

đài phát thanh quận để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa

bàn tham gia góp ý đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của

Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID mức 2.

2

- Phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân quận, phòng

Văn hóa, Khoa học và Thông tin quận thường xuyên cập nhật, đăng tải trên Cổng

thông tin điện tử quận, đài phát thanh quận.

4. Đề nghị Đảng uỷ, Ủy ban nhân dân các phường:

Đảng ủy - Ủy ban nhân dân các phường đẩy mạnh công tác tuyên truyền

trên các phương tiện thông tin đại chúng như loa, đài, bảng điện tử, fanpage…,

vận động các cơ quan, doanh nghiệp yêu cầu 100% công nhân, người lao động

trong các Công ty, Đoàn viên, Hội viên các tổ chức chính trị xã hội và đông đảo

người dân trên địa bàn quận tham gia góp ý đối với dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID mức 2.

(Ghi chú: Thực hiện hướng dẫn tại trang 3, văn bản này)

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND quận;

- Lưu: VHKHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hiền

3

		2025-05-20T16:32:48+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Hiền <phamthihien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-20T16:36:32+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN <Haian.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-20T16:36:33+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN <Haian.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-20T16:36:33+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN <Haian.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-05-20T16:36:34+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC VÀ THÔNG TIN <Haian.vhtt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!